

kleinsorge

Kleinsorge Eiformklemmen



Die **Eiformklemmen** von Kleinsorge sind kompakte **Drahtseilklemmen aus Temperguss mit Schraube aus Stahl in galvanisch verzinkter Ausführung** zur Herstellung leichter, lösbarer Seilendverbindungen an Drahtseilen von ca. 2.0 mm bis 6.0 mm. Das Seil wird zwischen den eiförmigen Schalen eingelegt und über eine zentrale Schraube sicher geklemmt, wodurch sich Schlaufen mit oder ohne Kausche schnell und sauber ausführen lassen. Durch ihre robuste, korrosionsgeschützte Bauweise und die gefällige Form eignen sich Eiformklemmen besonders für architektonische Seilanwendungen, Garten- und Zaunbau sowie dekorative Führungs- und Abspannseile ohne hohe sicherheitstechnische Anforderungen.

- **Robuster Tempergusskörper** mit guter Zähigkeit und Formstabilität.
- **Schraube aus Stahl** für sichere Klemmung und hohe Vorspannung.
- **Galvanisch verzinkt** für zuverlässigen Korrosionsschutz.
- **Kompakte, optisch ansprechende Eiform** ideal für sichtbare Seilanwendungen.
- **Einfache Montage** mit nur einer Schraube, kein Spezialwerkzeug nötig.
- **Lösbare und nachjustierbare Verbindung** – Schlaufen können angepasst werden.
- **Kostengünstige Lösung** für leichte Drahtseil-Endverbindungen.

Eiformklemmen	Nenngroße	Gewinde	Preis exkl. 19% MwSt.
2	2.0 mm	M5	50,60 € _(100 Stk / VE) 0,51 € / Stück
3	3.0 mm	M5	57,50 € _(100 Stk / VE) 0,58 € / Stück
4	4.0 mm	M6	80,00 € _(100 Stk / VE) 0,80 € / Stück
5	5.0 mm	M6	111,50 € _(100 Stk / VE) 1,12 € / Stück
6	6.0 mm	M6	135,20 € _(100 Stk / VE) 1,35 € / Stück